
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа № 9» 

г. Новочебоксарска Чувашской Республики 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

«06» сентября 2023 г.                                                                                        № 168(1)- О 

 

 
О создании общественной комиссии 

по контролю за организацией питания 

обучающихся 
 

      В целях создания общественного контроля за организацией и качеством питания 

обучающихся  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать общественную комиссию по контролю за организацией и качеством питания 

обучающихся школы в составе: 

Бутюнина Н.Л– директор - председатель комиссии; 

члены комиссии: 

Андреева А.А. – секретарь комиссии, член родительского комитете 10 класса; 

Фролова В.Н., член родительского комитета 8А класса; 

Ильина Л.А. – зам. директора по УВР; 

Лебедева Н.А., член родительского комитета 3В класса; 

Числова Н.А, член родительского комитета 3В класс; 

Музякова Т.Н., член родительского комитета 5А класса; 

Беркутова А.Н., член родительского комитета 6А класса; 

Данилова Н.А., член родительского комитета 6В класса; 

Анисимова Ю.С., член родительского комитета 7Б класса. 

 

2. Общественной комиссии обеспечить ежемесячный контроль за организацией и 

качеством питания школьников. 

 

3. Утвердить План работы общественной комиссии по контролю за организацией питания 

обучающихся на 2023-2024 учебный год (приложение 1). 

4. Итоги проверок предоставлять в общешкольный родительский комитет для 

информирования родительской общественности и в администрацию школы для 

информирования педагогического коллектива в виде актов. 

5.    Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                                                               Н.Л. Бутюнина 

 

 



Приложение 1 

к приказу №168(1) – О от 06.09.2022г. 

 

 

План работы  

общественной комиссии по контролю за организацией питания обучающихся  

в 2023-2024 учебном году 
 

  

№ Мероприятие Срок Ответственный 

1. Контроль за организацией питания в школе: 

-охват учащихся питанием; 

-охват учащихся льготным питанием; 

-доля питающихся самостоятельно Ежемесячно  

Члены 

комиссии 

2. 

 

Проверка соответствия рациона питания 

согласно утвержденному меню 

Ежемесячно   

 

Члены 

комиссии 

3. Контроль за качеством питания: 

-температура блюд; 

-вкусовые качества готового блюда Ежемесячно 

Члены 

комиссии 

4. Контроль соблюдения: 

- графика работы столовой; 

- графика питания обучающихся 

Один раз в 

четверть 

Члены 

комиссии 

5. Соблюдение санитарного состояния 

пищеблока Ежемесячно 

Члены 

комиссии 

6. Соблюдение личной гигиены учащихся перед 

приемом пищи Ежемесячно 

Члены 

комиссии 

7. 

Контроль за соблюдением норм личной 

гигиены 

работниками столовой Ежемесячно 

Члены 

комиссии 

8. Проведение контрольных проверок 

соответствия приготовленных блюд 

утвержденному меню, качества и норм выдачи 

завтраков и обедов 

Один раз в 

четверть 

Члены 

комиссии 

9. 

Организация просветительской работы среди 

обучающихся и их родителей (законных 

представителей) по вопросам здорового 

питания 

В течение 

учебного года 

Члены 

комиссии 

10. Проверка санитарно-технического содержания 

обеденного зала, обеденной мебели, столовой 

посуды 

Один раз в 

четверть 

Члены 

комиссии 

11. Анкетирование среди обучающихся и 

родителей с целью выяснения вкусовых 

предпочтений детей, удовлетворенность 

ассортиментом и качеством потребляемых 

блюд, вкусовые предпочтения детей, 

удовлетворенность ассортиментом и 

качеством потребляемых блюд, 

удовлетворенности организацией 

питания, условия соблюдения правил личной 

гигиены обучающихся 

Два раза в год 

(ноябрь, 

апрель) 

Ильина Л.А., зам. 

директора по УВР 

12 
Участие в педсоветах, семинарах, совещаниях, 

круглых столах, по вопросам качества питания 

По плану 

работы школы 

Члены 

комиссии 



13. Проверка эстетического оформления зала 

столовой 2 раза в год 

Члены 

комиссии 

14. 
Отчет о работе комиссии за учебный год Май 2022 года Члены 

комиссии 

 

 

 

 

 

 

 

 


